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Swedish Goggles: 
 
Varifrån kommer Swedish Goggles. 
 
Malmsten AB tillverkar många typer av simglasögon varav en modell är Original Swedish Goggles. 
Swedish Goggles ett väletablerat varumärke i Sverige och även internationellt. I Nordamerika och i 
Asien går de under namnet Swedish Goggles. I Tyskland kallas de ofta för ´Schwedenbrille´, i 
Frankrike ´les lunettes suèdoises´.  
  
Det hela startade för över 35 år sedan.  
  
På 70- och 80-talet var Tommy Malmsten chefstränare i en mycket framgångsrik simklubb 
Kristianstads SLS, och sedermera även landslags- och OS-tränare. En av hans duktiga simmerskor 
hade problem att ha de vanliga simglasögonen på sig då hon ofta fick irritation och eksem runt 
ögonen. Tommy, som alltid har varit en problemlösare, hittade ett par simglasögon utan 
neoprenlister. Han förbättrade modellen och mycket snart blev de nya simglasögonen efterfrågade 
av simmare runt om i landet.  
  
Dessa simglasögon förpackade i en enkel liten plastpåse levererades omonterade. I påsen fanns två 
högkvalitativa linser, näsbryggan i plast med tillhörande snöre och gummiband. De kallades 
funktionsenligt ´monterbara simglasögon´ eller MB.   
 
Då svenska elitsimmare använde dessa runt om i Europa och i Nordamerika, försökte utländska 
simmare prata om ´monterbara simglasögon´ på bruten svenska, och mycket snart kom det enkla 
svaret på ett internationellt gångbart namn ´Swedish goggles´. Idag 35 år senare är det etablerade 
namnet inte längre ´monterbara simglasögon´ utan ´Swedish Goggles´.  
 
Till att börja med tillverkades linserna i Sätaröd i Skåne. Tommy köpte in rullar med gummiband, 
plasttuber som han klippte till näsbryggor, och snöret köptes i den lokala garnaffären.  
Tommy och hans familj satt runt köksbordet och la alla delarna i platsförpackningar förpackning 
som används fortfarande idag och är lite av varumärket. 
 
En del av framgången för Swedish Goggles var att simmarna själva måste montera dem vilket även 
gör att de får en perfekt passform. För många elitsimmare blev det snart en tradition att montera 
sina Swedish Goggles inför en viktig simtävling, kanske rent av en del av förberedelserna eller lite 
terapi för att hålla nerverna i styr. 
 
Idag så säljs mer Swedish Goggles än någonsin, och mycket forskning och utveckling har lagts ner för 
att förbättra dem så att de möter dagens och framtidens elitsimmares höga krav på simglasögon. 
För att säkerställa en bra prisnivå tillverkas de numera i Kina men med Malmsten egna verktyg och 
formar. 
De förbättras och finslipas kontinuerligt för att säkerställa att elitsimmare över hela världen känner 
förtroende och förlitar sig på Swedish Goggles i kampen om medaljer och rekord. 
Idag finns Swedish Goggles standard i sex färger, antifog-modellen i tre och metallic i tre.  
 
Malmsten Swedish Goggles har kopierats av många, men det finns ingen som kan tillverka 
´originalet´ utom Malmsten AB själva.  
Idag tillverkar vi dessa för stora företag såsom Speedo - på förpackning anges ´Original Swedish 
Goggles by Malmsten´. ARENA kom under våren 2008 ut med en kopia som de kallar för ´Swedish 
elite competition´. 
 
Vi skulle vilja påstå att Swedish Goggles är de vanligaste simglasögonen använda av elitsimmare 
världen över idag och detta gäller bl. a för OS i Beijing och EM i Eindhoven. 
 
Vi tog fram special editions i samband med EM I Trieste, Italien, 2005, då vi satte en liten 
Swarovski-diamant på en av linserna, och till EM i Eindhoven introducerades spegelglas i orange, 
grönt och rött.  
 
Vi på Malmstens levererar Swedish Goggles över hela världen. Se till att du alltid får originalet! 


